
SMLOUVA O DÍLO Č. 52022Mi, Smí 0196/2022

Smluvní strany

l. Objednatel:

Město Milevsko
zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou
IČO: 00249831
DIČ: CZ00249831
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s., pobočka Milevsko
číslo účtu: 27-640992319/0800
identifikátor datové schránky: 8kabvcx

ldále jen ,,objednatel"l

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních:
Ing. Ivan Radosta, starosta města
telefon: 382 504 102, e-mail: starosta@,lnilevsko-nlesto.cz

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických:
Mgr. Alena Dostálová, DiS., investiční technik, odbor investic a správy maj elku
telefon: 382 504 208, 702 265 538, e-mail: alena.dostalova@,milevsko-mesto.cz .

2. Zhotovitel:
Stavoprojekt Tábor s.r.o.
zastoupený: Ing. Radkem Průšou a Ing. arch. Martinem Špalem, jednatelé
se sídlem: Chýnovská 2115, 39002 Tábor
IČO: 03983714 DIČ: CZ03983714
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých
Budějovicích, spisová značka oddíl C, vložka 23682
bankovní spojení: Komerční Banka
číslo účtu: 115-412502170100
telefon: 737 238 146
e-mail: pmsa@sptabor.cz
identifikátor datové schránky: vmv2ipt

/dá/e ,jen ,, zhotovite1"/

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních:
telefon: 737 23 8 146 e-mail: prusa@,sptabor.cz

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických:
telefon: 605 283 295 e-n:iaik spale@,sptabor.cz

L

na základě výsledku výběrového řízení zadávaného v ,souladu s § 6 a § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jehož
předmětem byl výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci stavebních prací s názvem
,,Udržovací práce na mostě přes Milevský potok - dopravní část - opakovaná" (dále jen
,Nýběrové řízení"); uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo.

strana 1 l celkem 13

Á.



I. Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je

a) závazek zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo ,,Udržovací práce na
mostě přes Milevský potok - dopravní část - opakovaná" v souladu s projektovou
dokumentací S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 3 88 01 Blatná; závazným stanoviskem
Městského úřadu Milevsko, odbor regionálního rozvoje, náni. E. Bene.še 420, 399 01
Milevsko C. j. MM 36449/2019 ORR/Dz; se zadávací dokumentací veřejné zakázky
z 09.06.2022, nabídkou zhotovitele ze dne 22.6.2022 a případnými pokyny objednatele;
a

b) závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla,

a to vše v souladu s touto smlouvou.
Místo plnění:
Milevsko, úl. U BaŽantnice, 1777, 1991/1, 1845/10, 1845/1, 1848/2, 1987/2 v k. ú.
Milevsko

2. Plněni dle této smlouvy je vymezeno rozsahem a členěním dle podmínek uvedených v
zadávací dokumentaci, výkazem výměr, projektovou dokumentací a technickými
normami. Součástí plnění jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní, zaiištění
realizace díla, vC. předložení kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnutí vydaného
příslušným stavebním úřadem, a to v celém rozsahu zadání a v souladu s obecně platnými
předpisy.

3. Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté dokumentace a
ve smlouvě stanovené odpovídající kvalitě, jinak v jakosti odpovídající ke dni uzavřeni
smlouvy nejvyššímu dosaženému technologickému pokroku na území ČR. Zhotovitel je
povinen realizovat dílo v souladu s příslušnými právními předpisy, příslušnými závaznými
i doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN) a řádné stavební
praxe.

4. V souladu s platným zákonem o DPH a z hlediska režimu přenesení daňové povinnosti,
tzv. reverse charge, objednatel prohlašuje, že výše uvedený objekt v článku I. bodu l této
smlouvy je z pohledu objednatele využíván k výkonu veřejné správy.

5. Zhotovitel prohlašuje, Že se seznámil s podmínkami realizace díla, včetně souvisejicich
doprovodných činností. Zhotovitel je povinen bez navýšení ceny za dílo dokončit dílo tak,
aby bylo funkční a bylo schopno sloužit svému účelu; tím není dotčena jeho povinnost
dokončit dílo způsobeni a v čase a kvalitě touto smlouvou vymíněnými. Zhotovitel není
oprávněn uplatňovat chyby, špatné porozumění nebo jakékoli odborné příčiny
k odůvodnění žádosti o zvýšení ceny ve vztahu k ceně nabídnuté a sjednané v této
smlouvě.

F

IL Změny díla

l. Veškeré vícepráce, změny díla, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly
uvedeny v soupisu prací a dodávek v rámci zadávací dokumentace (dále jen ,,změny
díla"), mohou být realizovány pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě
podepsaného oběma smluvními stranami. V dodatku ke smlouvě bude rovněž uvedeno
ocenění změn díla na základě jednotkové ceny. Pokud zhotovitel změnu díla realizuje bez
toho, aniž by došlo k uzavřeni pisemnéhQ dodatku týkajícího se změn díla, má objednatel
právo odmítnout jejich úhradu.

strana 2 l celkem 13

?

Ž

i

.L



2.

Ocenění změn díla bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro cěŕ)ů díla a soupis
bude předložen objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických, k odsouhlasení
formou dodatku ke smlouvě. V případě, Že pokžkový rozpočet přisľušnou jednotkovou
cenu neobsahuje, bude cena stanovena maximálně ve výši odpovidajicí aktuálně platné
ceně aplikace cenové soustavy Urs nebo RTS nebo ve výši v místě a čase obvyklé.

Ocenění změn díla bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro cenu díla a soupis
bude předložen objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických, k odsouhlasení
formou dodatku ke smlouvě.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:
a) terniín předání a převzetí staveniště = do dvou pracovních dnů od uveřejnění smlouvy
v registru smluv

Realizace díla bude zahájena protokolárním předáním a převzetím staveniště. Objednatel
předá zhotoviteli staveniště v takovém stavu, aby zhotovitel mohl bezodkladně započít
s realizací díla, a současně s odevzdáním staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli i
nezbytné doklady a povoleni; nesplni-li objednatel tyto své povinnosti, posouvá se o počet
dní trvání této překážky termín předání a převzetí díla po ukončení stavebních prací.

b) termín předání a převzetí díla po ukončení stavebních prací = do 3 1.10.2022

V termínu předáni a převzetí díla po ukončení stavebních prací je zhotovitel povinen dílo
stavebně dokončit v souladu se smlouvou a související dokumentací, vC. zadávací
dokumentace, a předat jej objednateli, o čemž zástupci pro věci smluvní sepíší písemný
protokol. Má-li dílo vady, objednatel není povinen dílo převzít, a to i v případě, že tyto
vady či jiné nedodělky samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání díla.
Převezme-li objednatel dílo bez výhrad, je zhotovitel povinen podat úplnou žádost o
kolaudační souhlas nejpozději do 7 (sedmi) pracovních dnů od podpisu písemného
protokolu; za tím účelem objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc, která ,je přílohou této
smlouvy.

Prodlení zhotovitele při podání žádosti o kolaudační souhlas nemá vliv na sjednaný terniín
dokončení díla.

C) termín dokončeni díla = do 16.11.2022
L

Dílo je dokončeno, je-li provedeno v souladu se smlouvou a související dokumentací,
vC. zadávací dokumentace, a je-li zkolaudováno (tj. obľednateli je doručen kolaudační
souhlas či je vydáno pravomocné kolaudační rozhodnuti), a to včetně splněni souvisejících
podmínek případně stanovených příslušným stavebním úřadem.

Dokončené dílo je zhotovitel oprávněn předat a objednatel je povinen jej převzít
do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne doručení kolaudačního souhlasu objednateli či ode
dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, případně ode dne splnění souvisejících
podmínek stanovených příslušným stavebním úřadem. O předáni a převzetí dokončeného
díla zástupci pro věci smluvní sepíší písemný protokol. Tento protokol, ve kterém

stranz 3 l celkem 13

É
F



objednatel výslovně prohlásí, že dokončené dílo přejímá, je nezbytnou podmínkou
pro zaplacení sjednané ceny díla. Objednatel není povinen dílo převzít před doručením
kolaudačního souhlasu (nebo nabytím právní moci kolaudačního rozhodnutí) objednateli
či případně před splněním podmínek stanovených příslušným stavebním úřadem.

Před, během a po ukončení stavebních prací na památkově chráněném mostu budou
investorem svolávány kontrolní dny pro možnost sledování akce a pro upřesnění postupů,
materiálů a různých detailů na stavbě, které nemohly být komplexně oŠetřeny závazným
stanoviskem Městského úřadu Milevsko, odbor regionálního rozvoje, nám. E. Beneše 420,
399 01 Milevsko č. j. MM 36449/2019 ORR/Dz, a které tvoří přílohu této smlouvy a
budou dány zápisy z kontrolních dnů.

2. Vyskytne-li se v době mezi termínem předáni a převzetí staveniště a terinínem pro předání
a převzetí dokončeného díla objektivní překážka, která spoČívá v nepříznivých
klimatických podmínkách zjevně neumožňujících naplnit předepsané technologické
postupy (např. pokles teplot či soustavný několikadenní déšt') a pro kterou je nezbytně
nutné přerušit provádění díla, posouvá se termín pro předáni a převzetí dokončeného díla
o počet dnů, během nichž taková překážka trvala; to platí pouze v případě, že záznam
o této překážce zhotovitel bezodkladně vyznačí ve stavebním deníku a odpovědný
zástupce objednatele tento záznam potvrdí svým podpisem.

3. Nebude-li zhotovitel schopen dílo dokončit ve sjednaném terminu či dodržet jiný termín
dle této smlouvy z důvodu nařízení karantény či výskytu onemocnění COVID-19
u pracovníků zhotovitele, kteří se na provádění díla, popř. na odstraňování jeho vad,
podílejí či mají podílet, prodlužuie se termín dokončení díla či jiný dotčený termín o poČet
dnů, během nichž tato překážka trvala; to platí pouze v případč, že o vzniku této překážky
zhotovitel bezodkladně vyrozumí objednatele, podrobně odůvodni jakých pracovníků a
jakých prací se tato překážka včasného plnění zhotovitele týká, jak dlouho potrvá, a že
není schopen bez dodatečných nákladů či nepřiměřeného úsilí zajistit plnění smlouvy
prostřednictvím jiných osob; tvrzené skutečnosti je zhotovitel povinen k výzvě
objednatele průkazně doložit. Termín dokončeni díla či jiný termín dle této smlouvy se
dále prodlužuie o počet dní, kdy smluvní strana nemohla plnit své povinnosti z důvodu
mimořádného opatření orgánu veřejné moci souvisejícího s nemocí COVID-19.
Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. Pokud
důvodem přerušení nebude porušení povinností vyplývajících ze zákona, rozhodnutí
orgánu veřejné moci nebo z této smlouvy zhotovitelem, posune se termín dokončení díla
o dobu takového přerušení.

4. Objednatel je oprávněn svým pokynem provádění díla kdykoliv přerušit i bez udáni
důvodu. Pokud důvodem přeruŠení nebude porušeni povinností zhotovitele plynoucích mu
ze zákona, rozhodnutí orgánu veřejné moci či z této smlouvy, bude termín pro předání a
převzetí díla po ukončeni stavebních prací o dobu takového přeruŠeni prodloužen.

F

IV. Cena díla

1, Za zhotovení díla v rozsahu podle Č!. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve výši:

Cena díla bez DPH
Základní sazba DPH
Cena díla celkem včetnč DPH

2.563.630,66 Kč
538.362,44 Kč

3.101.993,10 Kč

strana 4 l celkem 13

,

É
l
É

t
;



2. Cena zahrnuje veškerá plněni související s realizací díla, včetně všech vedlejších nákladů.
Cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a úplnému provedení díla a
jeho uvedeni do provozu, včetně kolaudace příslušným stavebním úřadem. Cena díla se
sjednává jako maximální a nepřekročitelná a je platná po celou dobu realizace díla. Lze ji
měnit pouze píseniným, oboustranně odsouhlaseným, dodatkem k této smlouvě postupem
dle Článku II. této smlouvy.

3. Detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek, tak jak jsou specifikovány ve výkazu
výměr, je uveden v položkovém rozpoč.tu, který tvoří nedílnou souČást této smlouvy a její
přílohu. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami nejvýše
přípustnými a budou též použity při kalkulaci ceny případných víceprací (rozšíření
rozsahu díla) nebo méněprací (omezení rozsahu díla). Platí, že neprovedené práce či
použití materiálu nižší kvality jsou méněpracemi a cena díla se snižuje bez dalšího.

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto vylučuji aplikaci ustanovení § 2610,
§ 2611 a § 2622 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

r

V. Fakturace a plnění

l , Objednatel zaplatí sjednanou c.enu uvedenou v článku TV.l. na základě zhotovitelem
vvstavené fakturv (daňového dokladu).

2. Právo zhotovitele na zaplaceni ceny díla, resp. právo vystavit fakturu vzniká až po
obdrženi kolaudačního souhlasu objednatelem (po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnuti) a převzetí dokončeného díla [ČI. III odst. l písm. C)]. O vzniku práva
zhotovitele vystavit fakturu informuje objednatel zhotovitele neprodlenč. Faktura bude
vystavena v souladu s touto smlouvou a jejími případnými dodatky, renektuiicí změny
rozsahu či kvality díla, zejména soupisy provedených prací odsouhlasených objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje vystavit a doručit fakturu objednateli nejpozději do 10 kalendářních
dnů ode dne, kdy jej objednatel informuje ve smyslu předchozího odstavce. Splatnost ceny
díla je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zhotoviteli bez ohledu na datum
splatnosti ve faktuře uvedené, ledaže by ve faktuře byla uvedena lhůta splatnosti delší.

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy a zhotovitel není oprávněn poskytnutí záloh
požadovat.

4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že faktura vykazuje formální
nedostatky (neobsahuje náležitosti daňového či účetního dokladu dle platných právních
předpisů) nebo zhotovitel nebyl oprávněn fakturu vystavit, případně ji vystavil na částku,
která neodpovídá ceně díla dle této smlouvy (a jejich případných dodatků). Zhotovitel dle
povahy nedostatků faktury vystaví fakturu novou, nebo fakturu opraví. Splatnost faktury
počíná běžet až doručením opravené (nové) faktury objednateli. .

5. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené číslo jeho
bankovního účtu splňijje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy Žádné skutečnosti, na základě,
kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení nespolehlivého plátce daně
dle § 106a zák. Č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

strana 5 l cdkem i3

i

;

i

r
É



7. Objednatel, jako příjemce zdanitelného plnění je oprávněn, v případě, že zhotovitel je v
okamžiku uskuteČnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z
přidané hodnoty, uhradit Částku odpovídající výši danČ z přidané hodnoty na účet správce
daně za zhotovitele. Uhrazeni částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet
správce daně za zhotovitele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku
příjemce uhradit šiednanou cenu zhotoviteli.

VI. ProvádČní díla

Ĺ. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, do nějž budou zaznamenávány podstatné
záležitosti týkající se realizace díla. Stavební deník musí být přístupný osobám
pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění
technického dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo
zápisu do deníku, a to po celou dobu provádění díla.

2. Kromč zápisů podle VLl. se do stavebního deníku zapisují také
plnění, údaje o zahájení prací a dodávek, údaje o přerušení či
o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů,
kontrolách apod.

údaje o předání místa
zpoždění prací, údaje
údaje o provedených

'7

4.

5.

6.

7.

Deník vede zhotovitel alespoň ve dvou oddělitelných průpisech; prvý je určen pro osobll
pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhý je určen pro zhotovitele
za účelem archivace na dobu nejméně deseti let od převzetí a předání dokončeného díla.
Originál stavebního deníku předá zhotovitel objednateli spolu s ostatní dokumentací
nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla.

Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřuji ve lhůtě
do 3 pracovních dnů ode dne jejich provedeni.
K projednáni podstatných skutečností souviseiících s plněním povinností dle této smlouvy,
celkového postupu prací a dodávek, dále také k projednáni pro realizaci díla potřebné
spolupráce mezi zhotovitelem a objednatdeni, se uskuteční pravidelné kontrcdní dny.
Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem,
zpravidla lx týdně.

Kontrolní den svolává technický dozor objednatele. Objednatel je oprávněn průběžně
kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

Zhotoviteľ je povinen informovat objednatele nejn)éně čtyřicet osm (48) hodin předem
nebo v jiné dohodnuté lhůtě, o dokončení jakýchkoli prací, které budou v průběhu
provádění díla zakryty. Objednatel na základě tohoto oznámení bud' provede kontrolu
provedených prací, měření nebo testy v době uvedené v oznámení zhotovitele nebo
neprodleně oznámí zhotoviteli, že provedení kontroly či měřeňí nevyžaduje. Pokud
objednatel neprovede kontrolu nebo měřeni technologiqkých zařízení a materiálů, ani
nepředloží oznámení, že takovou kontrolu nebo měření nevyžaduje, je zhotovitel oprávněn
přísluŠnou Část díla zakrýt. V takovém případě se má za to, že příslušné kontroly a měření
byly provedeny za přítomnosti objednatele. Pokud by objednatel později požádal o odkrytí
provedené části díla, je zhotovitel povinen toto odkryti provést. V případě, že nebude
zjištěna žádná závada, provede zhotovitel odkrytí části díla na náklady objednatele.
V případě, že bude při tomto odkryti zjištěno, že práce byly provedeny vadně, ponese
náklady na odkrytí zakrytých částí díla i odstranční vad díla zhotovitel.

strana 6 l celkem 13



8. Zhotovitel předloží objednateli výsledky testů [pokud jsou požadovány nebo vyplývají
z této smlouvy, projektové dokumentace, příslušných právních předpisů, příslušných
závazných i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) nebo
řádné stavební praxe] a údaje týkqjíci se kvality materiálů použitých při realizaci části díla,
které má být zakryto.

9. Pokud zhotovitel neoznámí objednateli zakryti provedené části díla, nebo nepředloží
objednateli výsledky testů a údaje die předchozího odstavce, je povinen na žádost
objednatele a na vlastní náklady odkrýt provedené a zakryté stavební práce, umožnit
objednateli provedení kontroly, provést příslušné testy, Mstranit případné vady a poté
teprve na své náklady práce zakrýt.

10. Případné povolení k záboru veřejného prostranství obstará a případné náklady s tímto
spoj ené (např. poplatky) nese zhotovitel.

[j. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy vztahující se k
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, přičemž bude provádět soustavnou kontrolu
bezpečnosti práce, a dále hygienické a protipožární předpisy. Za dodržování uvedených
předpisů v místě prováděni díla včetně veškerých Činností souvise.jících s prováděním díla
nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, Že osoby vykonávající práce a
Činnosti související s prováděním díla budou vybaveny ochrannýnii pracovními prostředky
a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s těmito pracemi
spojených.

12. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s niinimálním pojistným
plněním 0,5 mil. KČ a tuto pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti po celou dobu
platnosti této smlouvy. Kopii pojistné smlouvy nebo potvrzení o trvání pojištční předloží
zhotovitel objednateli na jeho vyžádání ke kontrole kdykoli v průběhu provádění díla.

13. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel zabezpečuje zařízení
staveniště. Denně provádí dílčí úklid na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastni náklady
odpady, které vznikly v souvislosti či v důsledku provádění díla, a to v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých zákonů, ve mění pozdějších
předpisů.

14. Zhotovitel odpovídá za Škody a ztráty, které vzniknou na díle, materiálech a provedených
pracích až do doby převzetí dokončeného díla objednatelem, a to i za všechny škody, které
vzniknou v důsledku prováděni prací třetím, na provádění díla nezúčastněným, osobám.
Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od převzetí staveniště až do doby
převzetí dokončeného díla objednatelem. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele
průběžně, jak je dílo zhotovováno. Materiály a technologická zařízení přecházejí do
vlastnictví objednatele okamžikem, kdy jsou do díla zabudovány.

15. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a zdraví svých zaměstnanců a osob, které se
s vědomím zhotovitele nacházejí na staveniŠti. Zhotovitel se zavazuje na staveništi zajistit
si vlastní dozor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a pŕovádět soustavnou kontrolu nad
bezpečností práce ve smyslu § 103 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se
upravují dalŠí požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci).

strana 7 lcelkem 13

¶



16. Jestliže dílo nebo jeho část vykazuje již v průběhu prováděni nedostatky, je zhotovitel
povinen tyto nedostatky na svoje náklady odstranit. Pokud zholovite] ve lhůtě stanovené
objednatelem vady neodstraní, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit nebo
nechat tyto vady odstranit na náklady zhotovitele třetí osobou.

17. Zhotovitel uvede po provedení díla, nejpozději v den předání a převzetí dokončeného díla,
pozemky dotčené prováděním díla do původního stavu, nejde-li o pozemky zastavčné
dilem, anebo do stavu vymíněného smlouvou. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení
staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do dvou pracovních dnů od předání a převzetí
dokončeného díla.

IB. Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději v den předání a převzetí dokončeného díla
veškeré doklady s ním související, jako jsou zejnléna prohlášeni o shodě výrobku či
materiálu s technickými předpisy, návody k použití, kopie záručních listin, relevantní
technickou dokumentaci, bezpečnostní listy, technické listy, certifikáty, montážni návody,
prohlášení o likvidaci odpadů atp., nebyly-li tyto doklady předány již dříve.

19. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ustanoveni § 2605 (dokončení díla a důsledky
převzetí díla bez výhrad), § 2606 (postupné předání), § 2608 a § 2628 (povinnost
objednatele převzít dílo s drobnými vadami) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

VII. Záruka

l. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v ČI. I. záruku v délce 60 měsíců.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného díla uvedeným
v písemném ptotokolu.

2. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané nebo vymíněné
vlastnosti, a dále Že dílo a jakákoli jeho souČást ne příslušenství budou plně fúnkční,
použitelné a prosty jakýchkoliv vad.

3. Oznámení vad (reklamace) musí být zasláno zhotoviteli písemně v přiměřené lhůtě po
qjištění vad. V oznámení vad musí být vada popsána, příp. popsáno, jak se vada projevuje.
Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odesláni zprávy. Zhotovitel je
povinen potvrdit objednateli přijetí reklamace.

4. O odstranční vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
" jméno zástupců smluvních stran
" číslo smlouvy o dílo
" datum uplatnění a číslo jednací reklamace
" popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
" datum zahájení a dokončení odstranění vady .
" datum zjištění vady
" vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

5. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jim nebude
uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené
s odstraněním vady včetně přiměřených nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti
reklamace.

strana 8 l celkem 13

l
3

:
i

i

l



6.

7.

8.

9.

S odstraněním vad bude započato okamžitě po zjištění vady a oznámení zhotoviteli,
nejpozději do 3 kalendářních dnů, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. zjištěné
vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby nebylo omezeno
užívání díla.
V případě, že zhotovitel nezapočne odstraňovat vady ani ve lhůtě 3 kalendářních dnů
(popř- v jiné dohodnuté lhůtě) od doručení jejich písemného oznámení, je objednatel
oprávněn zqjistit odstraněni vad na náklad zhotovitele.

Po dobu záruční doby je zhotovitel pQvinen odstranit na svoje náklady havárie, které na
díle vznikly v důsledku neodborného či nesprávného provedení díla. Za havárii se pro
účely této smlouvy rozumí takový stav díla, který brání jeho užívání. Havárii je objednatej
povinen oznámit zhotoviteli neprodleně po jejím %iištění. V případě, že zhotovitel
nezapočne odstraňovat havárii ani ve lhůtě 24 hod. od doručení jejího písemného
oznániení, je objednatel oprávněn zajistit odstranění havárie na náklad zhotovitele.

Smluvní strany se dohodly, že doručení písemného oznámení vad vůči nepřítomnému
zhotoviteli provedou bud' listovní zásilkou, nebo zprávou přes systém datových schránek,
přičemž u oznámení odeslaných s využitím provozovatele poŠtovních služeb se za den
oznámení vady považuje druhý následujici pracovni den po dni odeslání, u datové zprávy
doručované do datové schránky zhotovitele den následující po odesláni datové zprávy.

Smluvní strany se dohodly, že oznámeni vad nebo havárie bude zhotoviteli .písemně
oznámeno na adresu a kontakty uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu a
kontakty uvedené v oznámení o zrněně doručovací adresy a kontaktů.

VIII. Sankce

l. Je-li zhotovitel v prodlení s řádným dokončením díla ve lhůtě uvedené y Článku III. této
smlouvy, resp. některé jeho části v některém ze sjednaných terminů (dílčích termínů)
uvedených v Článku Ill. této smlouvy, .je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH uvedené v ČI. iv.1. za každý i započatý den
prodlení, nejvýše však 50.000 KČ za den, Prodlení skončí dnem, kdy je zhotovitelem
splněna dílčí povinnost (dílčí termín) následující po povinnosti, v důsledku jejíhož
porušení právo na smluvní pokutu vzniklo; tím není dotčeno právo objednaů:le na smluvní
pokutu do tohoto dne vzniklé.

? Je-li zhotovitel v prodlení se započetím odstranění vad reklamovaných v záruční době
zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla včetně DPH
uvedené v ČI. IV.l. za každý i započatý den prodlení a vadu, nejvýše však 1.000 Kč.
V případech, kdy se jedná o vadu, která brání řádnému užíváni díla, případně hrozí
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu
ve výši 10.000 KČ za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý

L

započatý den prodlení.

3. Je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveništč, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH uvedené v ČI. IV.1. za
každý i započatý den prodlení, neivýše však 1.000 kč.

4. Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po dni, v němž právo zhotoviteli na její
zaplacení vzniklo.

5. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na
náhradu Škody v plné výši, která vznikne objednateli v důsledku porušení povinnosti
zajištěné sniluvní pokutou zhotovitelem. Ustanovení § 2051 věta druhá se nepoužije.

strana g lcelkern 13



6.

7.

Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo dle článku V. této smlouvy je povinen
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené platnými
právními předpisy.
Objednatel je oprávněn .jednostranně započíst svou pohledávku vůči zhotoviteli vzniklou v
důsledku porušování povinností zajištěných smluvní pokutou oproti pohledávce
zhotovitele vůči obiedl1ate]i na úhradu ceny za dílo ve smyslu ustanovení § 1982 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. S tímto postupem
vyslovuj e zhotovitel podpisem této smlouvy výslovný souhlas.

IX. Ostatní ustanovení

l. Zhotovitel bude při realizaci díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat
zejména obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel
se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. .jeho zástupců pro
věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a
rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy.

2. S veškerými objednatelem předanými podklady a dokumentací se zhotovitel seznámil
s odbornou péčí a neshledal v nich vad nebo rozporů; oboji se považuje za pokyn (příkaz)
zhotoviteli k provádění díla. Kdyby i přesto následně v nich zhotovitel zjistil nedostatky či
rozpory, je povinen na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornit objednatele a
postupovat podle ustanovení § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdčjších předpisů, s tím, že je povinen pokračovat v provádění díla v rozsahu, který
nevhodností příkazu není dotčen. Měl-li zhotovitel na nevhodnost příkazu upozornit dřive,
ale neučinil tak, nemá doba nutná k odstranění nevhodnosti (např. vad či rozporů) příkazu
vliv na dobu plnění (či dílčích termínů).

3. Objednatel je oprávněn při prováděni díla provádět technický dozor. Odpovědná osoba
zhotovitele .je povinna předložit technickému dozoru objednatele denní záznam v deníku
nejpozději následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Technický dozor
objednatele je oprávněn sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své
stanovisko. Jestliže technický dozor objednatele nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše do 3
pracovních dnů své vyjádření do deníku s uvedením důvodů. Jestliže odpovědná osoba
zhotovitele nesouhlasí se záznamem technického dozoru objednatele, .je povinna připojit k
záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu
technického dozoru objednatele souhlasí. Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto
zapsanými, budou tyto řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.

4. Technický dozor objednatele zejména sleduj e, zda práce jsou prováděny v souladu s touto
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a správními akty
orgánů veřejné moci. Na nedostatky <iištěné v průběhu prací neprodleně upozorní
zhotovitele zápisem do deníku. ,

5. Technický dozor objednatele je oprávněn přerušit provádění díla v případě, je-li závažným
způsobem ohrožena bezpečnost pracovníků provádějiciclĹ dílo nebo zhotovitel závažnýni
způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy, právních předpisů nebo
rozhodnuti orgánu veřejné moci. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se
neprodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Zhotovitel nemá nárok na úhradu
nákladů spojených s přerušením provádění díla.

6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost a koordinovat práce v případě, že v době
realizace díla bude souběžnč probíhat realizace díla ,,Údržba klášterního mostu přes
Milevský potok - stavební část ".

strana 10 l celkzm 1 3



7. Zhotovitel je povinen podle požadavku objednatele či uživatele zabezpečit nezbytnou
účast svých pracovníků při provádění technického dozeru.

X. Odstoupení od smlouvy

l. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v případech stanovených příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného porušení. smluvních závazků zhotovitelem) zejména pokud:
" zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kvalitě,
' zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nižší než požadované

kvality,
" zhotovitel je v prodlení s dokončením díla nebo splněním dílčího termínu (Cl. III. této

smlouvy) po dobu delší než jeden měsíc.

Objednatel je oprávněn z výše uvedených důvodů od této smlouvy odstoupit teprve poté,
kdy na neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl mu
odpovídající lhůtu k nápravě; tím není vyloučeno ustanovení § 2002 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdčjšíeh předpisů.

3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel uvedl \) nabídce
informace nebo doklady, které neodpovidaji skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na
výsledek výběrového řízení.

4. Nároky smluvních stran při odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se
dohodly, že nebude poskytováno odstupné.

5. Odstoupeni od smlouvy je účinné okamžikem doručení pisemnébo oznámeni o odstoupeni
uvádějícího důvod odstoupeni díuhé smluvní straně.

XT. Závěrečná ustanovení

l. Jakékoliv písemně učiněné projevy vůle týkající se této smlouvy (s výjimkou oznámení
vad a havárií die ČI. VII. odst. 8 a 9.) jsou pro účely této smlouvy považovány za řádně
učiněné vůči druhé smluvní straně:

a) při osobním doručování dnem:
aa) kdy příjemce zásilku skutečně přijal nebo

ab) v němž byla zásilka doručena osobně nacházející se na adrese příjemce uvedené v této
smlouvě, která je oprávněna zásilku přijmout nebo '
ač) kdy příjemcem nebo osobou zastupující jej na adrese příj emce uvedené v této smlouvě
bylo odepřeno převzetí zásilky nebo

ad) kdy se druhá smluvní strana seznámila, anebo seznámit mohla, s obsahem zápisu na
listině, jež není předmětem doručování (např. stavební deník)

b) při doručování provozovatelem poštovních služeb dnem:

ba) uvedeným na doručence jako den převzetí nebo

bb) marného uplynutí lhůty k převzetí uložené zásilky na základě náležitého vyrozumění
příjemce nebo

strana "ii l celkem 13

,

i

ŕ



2,

3.

be) vyznačeným provozovatelem poŠtovních služeb jako den, kdy příjemce odepřel
převzetí zásilky

C) při doručování elektronickou poštou okamžikem, kdy odesílatel obdržel potvrzeni o
odesláni zprávy, přičemž:
ca) byla-li zpráva odeslána v pracovní den po 16. hodině, má se za to, že byla doručena v
9 hodin následující pracovní den,
cb) byla-li zpráva odeslána v den, který není pracovním dnem, má se zato, že byla
doručena následujíeí pracovni den.

Pro právni jednání, v jejichž důsledku by mělo dojít ke změně této smlouvy, zániku,
zrněně, či vzniku práv, si smluvní strany ujednaly, že je učiní vůči druhé straně jen
písemně, a to bud' v listinné podobě, nebo prostřednictvím datových schránek; to neplatí,
jde-li o věci technické, zapisované do stavebního deníku, anebo zápisy prováděné a
pokyny udělené technickým dozorem objednatele.

Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky,
ze.jména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy je oceněný výkaz výměr z nabídky
uchazeče a oboustranně odsouhlasený haimonogram prací.

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavaztýe poskytnout kontrolním
orgánům veškeré dokumenty vztáhující se k realizaci díla, podat požadované informace
a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostot a na pozemky související
s dílem nebo jeho realizaci.
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta (zveřejněna) na základě
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Zhotovitel dále bere na vědomi, že pro účinnost smlouvy je nutné .její zveřejněni v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejnění v registru smluv dle zákona Č.
340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a q registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
objednatel. '
Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provjidět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před dispozitivními
ustanoveními zákona.

Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu objednatele.

strana 12 l celkem 13

K



Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, týkajícího se svépomocného prodeje.

Zhotovitel podpisem této smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran, resp. obě
smluvní strany se zavazují provést taková právní jednání, aby jejich právní nástupci nabyli
práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí; na volbě se ponechává, zda tak uČiní i vůči
právům již dospělým.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží
po jednom vyhotovení.

6. ÚČastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. Tato Smlouva
vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7. Uzavřeni smlouvy o dílo schválilo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
znění pozdějších předpisů, Zastupitelstva města Milevska dne 18.07.2022
č. 306/22 Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, a považuje se za doložku potvrzující splnění
platnosti právního jednání dle tohoto zákona.

obcích, ve
usnesením

o obcích,
podmínek

Příloha č. l - položkový rozpočet (kalkulace ceny)

Příloha Č. 2 — Harmonogram prací

Příloha č. 3 - Závazné stanovisko Městského úřadu Milevsko, odbor regionálního rozvoje,
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko č. j. MM36449/2019 ORR/Dz

"2 -08- 2022
V Milevsku dne ... ....... ..... V Milevsku dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

-1 -1)0· ĹQ2,Ĺ

f

É
Ing. Ivan Rado ta

starosta měst *

\

L
Ing. Radek Průša

jednatel

strana 13 l celkem 13



'Á, ,,,Í' e lj

-:" '4 i " :

::É,!iiikE.KApjTULAcE STAVBY

b,, =,°,',íp.,áce na mcsiě p.řes tmu

ŔSO:
MiMo: Milevsko

b

Zadavaiel:
Més,to P,Mlevsko, nám. E, Be-neše 420, .39901 Milevsko

tjchaze'č:
1"ábar s.uj.

Pmiekžmt:
·S-pro servis s.r.o.

2'pmcovatel:
$.ř.l3.

PQ:uiámka:

(::C-CZ:
Datum: 13,6.2022

it:' lC" 2491331
DIČ,

lČ: 1·3983714
íjic: GZ03983714

it': lc 06016910
DIČ:

lC: íc ôG(j16910
DIČ:

. . , . ..
Cěn.ä DPH

Sazba daně
DPH 21,0'0%

sí\iz€sňá 15,00%

·¢ů'na s DPH

Láklad daně
Z 563 630,66

0,%

V CZK

2 563 63U.,66

výše "daně
538 362A4

í),í}0

31C1 993,10j

Xµrze:ova'td ' '

Datum a .podpis:. . ... . .. .

:,::

Ôújeůnávat"e'j" "' ' ' " "" "

.., .. Raziiko Daým a podijis: . , . . . .. . RaZítko.... ,

.. .. . ,,..,.. , . . . . .
Ůchazeč

1jatum·a púdpiš: .. .. . .. R?zít.ko
.. Datum a poapis,

ti! ä'"'": ;;;ŕ ;;Ž ·
. F 4·' E R&ZF!K0

r:,

1 Z '11

p'ĹĹ.·j

r
ť F

C

i

i



ď r' """ii
., . . ... _

': - .' .,'REKAPITULACE OEš.jEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ :'i','":,':"
Kód: ZQ220602 ľ"

. . . ',',';= ;· .-' "·"_Stavba: Udrzcvací prace na moste přes Milevský potok 'í:'.:i..' '

='Místo: Ml,levsko íjalum: 13.06.2022 i

Zadavatel. Meste Milevsko, nám. E. Beneše 42C, 39901 Miievsko Projektant: S-pro setvis s.r c).
Uchazeč: Stavogorojekt Tábor s.f.cl Zpracovatel: S-pm servis s.r o.

Kód Popis Cena bez ?Pl-'1 [CZK] Cena s DPFI [czKl

Náklady z rozpočtů 2 563 630,66 3 101 993,10 l

i202296U21 Uznatelne náklady 2 329 5?4,90 2 818 713,03 l

202206G22 Neuznatehé nák1ady 234 115,76 283 280,0/ i

;

i,
.ť

b'
'C

l
Ĺ

O

, ·' .:,
"":"

Skana 2z11

d

J

i

i

i



.,,.

'. ...r,,,..,.^My,. :

. ."S
'"ďi' ":.""' q?

'?' KRYCÍ LISI' $CJůPf5U PRACÍ
:'.,:':,,

'·9:' Stavba: l
Udržcwac:í práce fm mostě µŕes pQiôk

:i" Obiekt.
i" 2U229602'3 - Umaŕehú Uklady

Ĺ':

Ssc): cc-cz:i\ listů: Dáium: 13 052022
Začiavafcl: tC: iC 2¢9&31 i:

Město Mile'iskc, :Uín. E E.encšc 42U. DiĽ:

Ljchazeži · ^iC' (í39ík714
Sta,\/aµorcljekt. "l"áříor sa' o. £7!Č: GZ03%3714

Pmlzktänt' lC: lC
S-prči sewis s.r.a. DIČ:

ic: lC 0UM91ů
S-prči servis s.r.ct DIČ: l

Púznámka:

Erma bez 1)PH

.DPH zákiädni

Qj;i' sníž:etjá'

;Cem s DPH

Ž 32!? 594 9(}

Zákiád darie Suka daně Vyše daně
2 329 5141,9{) 21,CX)% 484 1%.13

{J.ťjí] 15,0U% 0,q(}

CZK 2 812 713,(13

psť>jé ktmít ' Zµracovatd

Paů.im ,a podpis.: ... .... ... . Razítko
. . . .. . ľktum a pQtjpis lZaůtko

UcMzeČ

..Dät.um a podpis
,. . .

. . , Razítku
. ..

Da!uí"íí ,?Qdpi,, Z j7 , a, .. i:::í:')u.:.-
R,,i,k,

" "

&t?39B3714
|.4

"7 lá Ä:? l
S
ä i

t



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Udržovací práce na mcistě přes Milevský polok
Obiskt:

202206C21 - Uznatelné rúkľady

Místo

Zadavatel: Něsto Kqi|evskQ, nám. E Beneše 420, 39901 Mi|e\/$kĽj
Uchazeč: Stavopo'ojekt Tábor s.r.o.

Datum: 13.C6.2022

l'rôjeklant: S-pro servis s.rm.
Zpracovaiel: S-pm servis S.LCi.

Kód dílu - Půpis Cena celkem [CZK]

iy" _Ýi
" '"" 'I'" ""

:..:' , : _ ú:.. . ŕjZ..:"- .-"
"' I ' ' ú: :: ,.,,., ,íj

,,.... ....
>"S' .,';,.' """ -"

'—-. : · '·- - "H,

':'

:i,,.;!!

'1#AS
=::

ty

Y

Náklady ze soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

2 - Zakládáni

4 - Vodorovní konstrukce

5 - Kcjm[jnikace pozemní

8 - Trubní vedeni

9 - Ostatní konstrukce a prácc, bouřáni

997 - PFesun sutě

9% - Přesun hmot

PSY - Práce a dodávky PSV
711 -- izolace pretl vodě, vlhkosLi a plynům

764 - KGnstrukce klempířské

VRN - Vedlejsi rclzpQčtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN2 - Příprava siaveniště

VRN3 - Zařízeni slaveništč

\/RN4 - Inženýrská činňo$t

VRN1 - Prcvozni vlivy

2 329 514,90

1 839 83(1,24

552 891,50
40 921,88

570 á30,30
3134 483,4.6

25 4(30,00

150 922,30

83 224,54

st) 296,26

305 684,66

173 384,66

132 3(JC,QO .

184 000,00
8C ElClG,CKj

25 äC(j,ClC

50 000,00

14 000,00

15 ůQD,GD

0
r

Z.t:&m ;j .· """



Íl 1!&

:"=':· '.'7 ':-·1,· ," ,Č: ,,

"""""' ď
.· · · · -.. ·. - · J
' ·' " ' "' S- :- '· .,ČOUPlS PRACÍ

Stavba
Udržovací práce na mostě přes Milevský pdok

':%"' Objekt'
"' 202206021 - Uznatelné nákkdy

" Mišto:

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 39901 Milevsko
Stavoporojekt Tábor s.e.o.

Datum:

ProjEktant:
Zpracovatel:

á3.06.2022

S-pro servis s.r,o.
S-pro servis s.r.o.

PC Typ Kód POPIS MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

2 329 514,90

1 839 830,24

D 1 , .

1 K 1131071(32 162,320, 85,CK)

55? 891,50
13 797,20 es Urs 2022 01

PP

. 2 K 113107183 162,320 172,30 27 967,74 cs Urs 2022 01

PF'

.3 K ;130%1111
'ži"

,
73.840 3 350,00"

PP

4 ' K 155211511

PP

5 " K 174101102

žermi práce
Qáštraněni podkladu pt přes 50 cěo Zoo m2 z kameniva m2 '
drceného ti 200 mm
Odstranění pcdkladŮ nebo krytů s přemlstěMm hmot na sk{ádku na
vzdäems1 do 28 m nebo s mkženim ň? dopravni v ploše
jednoUNé pies so m2 do 20U m2 z karnenivi hrubého drceného, q 11.
vrstvy ořes 100 do 200 mm
Odstraněni podkladu pi přes 50 do 200 m2 živicných ti m2
150 mm
C>kiänái pockzdů nebo Krylů s př'emi9ěnKn hmot Aá Skládku tlá
ndálenwl do 20 m nebo s nakiženůn na pFo$1ŕedek v ploše
jednollwé přes so m2 dci ZOO m2 Zivičných. q ¶1. wst\'ý přes 100 d0 158

'nmÉouráni Kci v hlcubených vykopávkách ze zdiva
kamenného na mdlú vápennou ručně " m3 '
BOWáN kčmlMcci v h|oUbeqých vykopávkách - ručně ze zcsva

pro |akýKQúv druh kamene na mailu vápetmu
,Sanace trhl in kamenných stěn hloLlbkóvým

·spárovánlm š do 30 mm hl do 150 mm : m ;
Smace lthkn dutin skalní stěny prováděná techNkou
aklivovamu cemŕMowjU m dNu nebo suspensi |]kjtjbkclvýnľ
spdcwánim šířka dutin cěo 30 mm. hloubka do ISO mm
Zásyp v uzcvřených proatorech 3ypaninotj se
zhutněním m3
Zásyp sypanirmt z jakékoKv honiiny s výkopku ve VrshráCh se
zhu(nénlm v llzavřených s povrchu

kamenivo těžené hrubé kalíce 8-16 t
kamenWo ľěŽeně hrubé frakce B-TS

:

PP

: 6 M 583336520
PP

51,200 357,00

102,610 1 250,00

174,43? 672.00

247 364,00 cs Urs 2021 oz

18 278,40 es Urs 2022 01
0

128 2132,50 es Urs 2022 Cíl

117 221,66 cs Urs 2020 01

40 921,88

16 830,00

4 929,00 es Urs 2022 01

1 472,50 cs Urs 2022 01

5 106,50 cs Urs 2022 01

12 583.88 CS URS 2022 01

:

d 2 Zaldädání
: 7 K ,155281322 .Vysekáni spár římsy " vyspárováni aktivovanou : m 37,400 450,00

maltou š do 50 mm hl do 150mm
pp ' výsäánl řňi$ý t vyspáravániakhvwancu m&tôu š ckj SO mm ŕbĹ

do 15Umm
;

8 K 212532111 Lože prči trativody z kameniva hiubáho dwenéhn. m3 1,860 2 650,00.frakce 16 az 32 mm
PP LoZe pro (ra!ivody Z kamesňva h(ubéhů drceňéhO

:g K 212755214 Trafivody z drenáznich trubek p|a$lových ŕlexÉbŕ|r,ích tr 15,500 95,00PE 100 RC DN IDO Dc 110 mm tjůz lože
pp ' ' ' Trativody Úľ iáe z drenáZnich trubek p|asloí'ých qexjbi|qich D 100 ' "

mm . , , ,..' Zřtzeni vrstvy z geotexůlie v rovině nebo ve sklonu do3 K 213141112 - m2 145,900' 35,00
-. 1:5 $ do 6 .mZřízeni vrstvy z geotextiiie filtrační, separaCrň, ochranné, ' "

PP výzluzně nebo pratierozN v mvině nebo ve skkjnu do 1:5, šidy pNs 3

, do 6 m. . . ."11 M 69311082 geotextilie netkaná separačnl, ochranná, fl/tračni,
dce!7ážn/ pp 5OOg/m2 m2 167, 785 75,ôt)

PP geoleAilie netkaná sepamčni. ochranná, GlkaCni, ärenáŽni PP 500g/m2

Poznámka k Pq/QŽ(=

f, geoNEIEXA PP S®. Plošná hm(nost: 500 dm2. Pevnost v ľahu36/37 kN/m. Statické pMrženi ÍCE?R): 6600 N, Funkce:
F, F+S D, P Súka 6.5 m, Mbau: to m

vy 145.9"1, 15 'Přepočtené kcjercjenieln mnôžslvi 167,755

i

D ,4
' 12 K 27336i412

PP

13 K 421321107

PP

14 K 451313511

PP

15 K 451315116

PP

16 K 452112111

pf'

17 M 59223864

PP

Vodorovné konstrukce
výztuž základových desek ze svařovaných sítí do 6 t
kg/m2
výztuž konstwkci desek ze svařovaných 5Ĺli. hmo!nô$C ' "
Ořes 3.5 der 6 kg/m2
Mostní nosné kcmstrukce deskové přEchodové ze ŽB
C 25/30 m3
McjsW mjsné deskové nebo klenbtwé,
trámové, ôstá9m deSkCivé pťechQáové.z bůkjruj C 25/30

"Podkladní vrstva z betonu ProStChO se zvýšenými m2
nárc:kv na Rrostředi pod dlažbu ti 50 mm
PodkkM vN1va z beloru pmsléhó pcjcj dlažbu 3ě zvýšenými nároky na
prostNdi ti. dQ 1UO Kun
Podkladní nebo výplňová vtstva z betonu C 20/25 u clu
100 mm m2
Podc!adni a výplňove vř5(L'ý z ébuštky do 10'0 mm,
z lmonu C 20/25

Osazeni betonových prstenců' nebo rámů v do 100 mm kus
Osazeni dílců prstenců nebo rámů pad poklopy a mříže.
výšky do 100 rmn
prstenec pto uhčni vpust' v/řovná vacl betunový kus
390x60x130mm
prsřenec pro t'hčni vpust te1onový 39{h60x }3orr'm

3.300 95 400,00

21,230 5 23ň,Oů

i37,230 510,00

124,390 210,00

1,0(X) 850,00

1,000 550,00

' 570 630,30.
314 820,00 CS Urs 2022 01

111 032.90 cs Urs 2022 01

69 987,30 es Urs 2022 01

26 121,90 es Urs 2022 Ell

850.00 es Urs 2022 01

550,00 es Urs 2022 01

S,,a,,.5,,, ,2/(



PČ Typ Kód

18 K 457451133

Popis MJ

Ochranná betmová vrstva na izolaci přesýpaných m2
objektů ii (30 mm s výztuži sili beton C 25/30
Ochranná vrma ria izotaci pFesýpmých <jbjél<lŮ 60
mm s ·1Yhlazenim pavrcM s vYuuZi ze 3Ĺtj C 25':30

MnoŽství

124,390

PP

.D 5 Komunikace pozemní
i jg: K '564851111 Padklad ze Štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 184,312"

. ... . .'" '";p Podklad ze šlěrkodrti ŠD s rozproMenim a zhLměmm, Pi) zhutněni ti.
150 mm

20 k 56 521 1 podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK ti49 l m2 184,360
150 mm

pp PodxlM z mechanicky zpevněného kameniva MZK (mmeMní beton) srczprost?ením a si po zhulněni 11, 350 mm
.. , .l 21' K 5972H111 Kladeni d|ažby z kostek drobných z kamene do lože z m2 116,500

kamerúva těženéhc ll 50 mm
, ,. KlaCenl dažby 2 koslek s pmveduim bZe do l 50 mm, s vyphěnim
pp spä, s dvojím beraněním a sb srnelenim přebytečného mmrläu na

kÁnici ¢kobmýcb 7 kamme, do lože z kameniva těZeného

' 22 M '5838100 T kostkä dlažební žula drabná 8/ifCl m2 " 118,830
. , , ,PP kosÚc3 dlažební ŽUk drobná 8/111

P kIt = cca 5 m?
w 594,15"0,2 'Přepočtené koeficientem rnmžstvi 1.10,830

. 23 : K 594511111 Dlažba z bmověho kamene s provedenim tože z m2 : · 5,650
"betoŕw
B'ažba nebo pňdlažba z lômovéhô kamene Íomařgky ípraveného

PP rigotwéh[) v ploše vo&ramě neDcí ve 6klcjnu ti do 250 mm, &Z
wplríéni spár. s provedenim lože ti SO mm 2 betónu

.24 K 599141111 Vyplněni spár mezi silničními díkji živičnou zájivkou . m 11,500
.

pp spar mezi 5i|ničg?imi diltjř jákékďN úoušŕky žMčnou Zálivkou

j.cena [CZK] Cena celkem [czKj Cgncwá souslav

· ·.;
380 OD 4/ 268,?0 es Urs 2022 01 , ' 'čí; :-

364 48346

"Éť",,

455,00 83861,96 es Urs 2022 01 ' :

350,00 64 526,00 es Urs 2022 01 - .

748,00

950,00

87 142,00 cs Urs 2022 Cl

112 888,50 'CS Urs 2022 01

2 650,00

95,00

D 8

25 K .87135522t

14 972,50 es Urs 2022 01

1 092,50 es Urs 2022 01

26 460,00

2 500,00 es URS 2022 01

F

450,00 es Urs 202:2 01

2 500,(j(j es Urs 2021 01

780,% CS Urs 2022 Q!

950,00 cs Urs 2022 01

PP

26 M '28611137
Ĺ'P

; ': 27' K 895941311

PP

28. M 59223852
PP

29 M '59223858
PF'

3Ci M 592238588
PS'

31. M 59223862
PP

;
32 M 592238589

PP

33 K 899211111
PP

34. M 28661787

1'rubni vedeni
Kanalizační potrubí z twdého PVC jednovtĹtvé luhost
Iňdy SNB DN 200 m 2,000-
KanajizaC,ži poirubi 2 tvrůého PVC v otevřeném '/ýkôpu ve sklonu ď? 20
Va. hladkého piaoštěnného iedncgvr$(vébCi, luhosltšiclý SN 8 ON 200

tnjbka kana/kačni PVC DiV 20Qx2OOOmm SN4 m 1,000
Kubka kanaSzačini Pvc ON 200x2UOOmm SN4
Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dĹicŮ typ
UVB-50 kus 7,000

vµSlr Z bemnovýth díků typ UVB-SO
dno pm u/ičň/ vpusť s kalovou prohlubni betonové , kus 1,Q(JU'45Ox30Ox50mm :

.dm pk9 vpy?r ?, ka|ôvo'! ,Qŕôhlubni betonové 4 50xjUOx50mrn .

skruž pro u/ičn/ 45ox5?0x50mm " kus Ĺ,00G
skruž Pro vpusť horní befomá 45W$7Ox5Umm
sKruž betonová pro u//čn/ 7Ĺ3VĽ " kus 1,000
450/570/5d
skruž betonová pro ulhni vpusf homl45 y. 57 x 5 cm

,skruž pro uhčnl vpus/'stredova betoncva : kus 1.000
45Ox295x50mm
sKruž pit} ukCni vpust' s!Ndová batônová450x295x50mm

"skruž betonová pro uliční vpusťstředÔvá 7ÍŠV-Q "
' kus 1,®0450/57W&L 45x19, 5X5 cn?

skruZ pte) diCni horní 45 x 57 x 5 cm . , ...,, ., . . .

Osazeni mříží 3 rámem hmotnosti do 50 kg kus 1,000
ÓsaztnÍ Iisintjvých mříž: s rámem na šachtách ľunehavé Boky hrMnosh
ieao«ívě do SO kg
mřŕŽ šachtová dešťová i/l/mvá děštbvá DIV 425 cub
třídu zatížení D400 čtvenec ' kus 1.000"
mříž dešt'Qvá kllnowá deštbvá ON pro třídu zatiZmi DÁMJ '
Civme

'kôš pozink. Di DIN 4052, nízký, pro rám 500/3OG kus 1,000
koš nízký Pra u/ični vpusů žárově zňŕ.ôvaný plech,př0 rám 5001500

Ostatní konstrukce a práce, boyráni
Řezání stávajiciha živičného krytu hl do 15!1 mm m 11,500
Řezáni Ziviäého krytu nebo podkkdu hjoubky přes 10(J do
j!5omm

1Montáž lešení řadové ho trubkového lehké ho s
poclhhami zatíženi do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m "2 366.000
McmläZ lsšeni ladw9ho trubkového lehkého pracavnihó s s
provoznim zalčženim fř. 3 do 200 kgkn2 šířky Lř. W12 přes 1.2 dp 1.5 m.
WSW CĚO 10 m

Příplatek k lešení řadovému frubkovému khkému s
pod!ahamiš 1.5 m v 10 m za první a zkd den pouZii.i m2 21 960,000
M omaž leS eni řadovém iehkeho pracovního s s
µovozmm zatÉženim Iř. 3 do 200 kg"mZ pépkek za první 3 hzcEý další
Gén pcjuZíh" ĹeSeni k ceně -1131

Demonláž les eni řad ového trubkové ho lehké ho s
pcdlaheuni zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do IQ m m2 366.000
Demamáž [ešzni ŕaduváho lehké he pracwniho s podkfwni
s provoznŕnj zaiizeNm tř. 3 cX; 2® kg/m2 šiŕky íř. W12 přes 1.2 do 1.5
m, výš Kv do 1C m
Vložky do svislých dilatačních spár ze s[yrodum ti 20 m2 28,930
crirn
VlôZky svislé dc cMaMCnich spér dzsek fasádních

&daii a D$äzenĽ v jakémkoliv 2divu pres lC' do 20 mm

1 250,01).

45QOU

2 500,00

780,00

950,00

850.00 85QOO

.
.r
i

C

.
.

i

850.00 850,00 es Urs 2022 01

680,00 680,00

850,00

15 200,00

850.0d:cs Urs 2Ó22 01

15 200,00 es Urs 2022 01
0'

PP

35 M 592238750
' PP

D 9
36 K 919735113

PP

37 K 9411f1131

850,00 850,00

450,00

50,00

15C 922,30
5 175,00 cs Urs 2022 01

18 300,00 es Urs 2022 01
,r,

PP

38 K 941111231 0,75 113 470,00 CS Urs 20?2 01

PP

I

i

39 K 941111831 20.00 7 320,00 cs Urs 2022 01

PP

40 K 95331211? 250,00 7 232.50 es Urs 2022 01

PP

Strana 6 z l?



=. mr»,5','=a> :Ť
"'""-"""' á'

,I 7
;t> ' . " ' ' ' ' " ' '

" ';:;. b : '..,. - · :'

' : '","" 'řČ Typ Kód MJ Množství J cena [CZK] Ceria celkem [CZK] Cenová SOljSt8Vä
á""",?' ,","'"I": ?' 41 K 971033561 :Vybouráni'oivorů ve zdivu cihelném pI do 1 m2 na í " .

MVC nebo MV ti do 600 mm m3 1,680 2 310,00 388(1,80 CS URS 2022 01
. ,Vybnwáni otvorů ve zdivu záKladovém nebo rMúkjadůvém z cjheĚ,

PP tvánc. příčkovek 2 Clhef pálených na mdlu väjennôu riebc
:1 S plochy do l m2, U. do 600 Fňň3
yi;' 42 K 985131111 " Očištění plech stěn rubu kleneb a podlah UakQvQU ,,)z 383,?00 165,00 63 228,00 cs Urs 2022 01
.j;" . "vodoy. . . . . . . ... . .., ... .. ...

PP. " "" Očištěni ploch sIen. rubu kleneb a podlah vodou

" .Doplněni zdiva kamenem ido aktivované mdlý se ' "
43 ' K 985221111 ,párami dl dc 6 m/m2 m3 1,680 13 600,QCl 22 848,00 CS URS 2022 01

pp zdva ručně da akfivovak malty kmenem déky špáty na 1rn2 upravoväné DĹocj7y do 6 m
,44 " M 583806500 kámen lomový žu/a;ťu/a (přédk/ášteE7) neupravený t 4.200 1 540,00 is 468,00 es Urs 2020 07

třída l netříděný žuía,ru/a
PP ' kámm lomový neupravený Žula. třída l netřldéný. . . .. ,. . . -.

..D .997
' 45 : K 997013211

83 224,54

P?

40 . K 997013631

PP

47 K 997221551

PP

48, K 997221$59

1'·:"

49 K 997221612

PP

50 " K 997221875

PP

' 51 , K 997221873

Přesun sutě
' VnKrÔstaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro

v do 6 m ručně
VMhoslavenišťni doprava suti a vy&urmých hmot vQďotUvôě da 5D m

ručně (nošeáim pc) s¢hodech) pro budovy a haly výšky do 6 m

Popktek za uloženi na skIáôcB (skfádkovné)
,stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 Cl9 04
"POp9átek za uloženi stavebniho odpadu na skládce (Má&oméj
směsného slavebnlko a demůličmho zaůi&néhů dp Kata?ôgu %padů

.pod k%em 17 Ij9 04

Vodorovná doprava suti ze sypkých do 1 km
'Vodoíavná doprava suti bez naloZsni. ale sa sbZenim a s hrubým
utovnánim ze sypkých na vzd@enosl dj 1 km
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suli ze
sypkých materiálů
%dpro\má ckjprava su# bez ale se dožením a s hrubým
urwrMtn PříplMek k ceně za Kazdý další izapačatý 1 km pies 1 km

PoznMka k pt>bžce.
odvoz SUŮ do 2 km
Nakládáni vybouraných hmot na dopravní ptostředky
pro vodarovmu dormvu
NakkMáíi na dopravní µ-os1ředky pro dopravu vYbouraných
ham

PoplaLek za uloženi sÉavebrúhD odpadu na recyklační
'skládoe (skládkovné) asfaltového bež cbsahu dehtu
,zaliíděného do Kalalogu odpadů pod kódem 17 03 02
poplaľek ze uĹůženÍ sčwvebniho ndpadu rtg recyktačni skládce

ásfakovéhô bez dehtu zúbříděnéhc do Kaldogu
kódem 17 03 02

Poplatek z3 uloženi šavebniho odpadu ňi2 recyklační
skládce (skládko'iné) zeminy a kameni zatříděného do

:Katdogu cidpadů pod kódem 17 05 04
'PoMakk za lMdŽcrĹ slavebniho oéipmů na $kFádĹe
(šklädkowné) zeminy a kamení do Ka¶alogu odpddú pod
kódent f7 05 M

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komwiikace s krytem z

"kamene. mmolltidcým betcnovým nebo živičným
PNsun hmot pro s krµem z kamenNa.
belomvým nebo živičným dopravní vzdäenosS do 200 m iakékoiiv délky
UbIéKtu

l

t 3,024, 1 650,00

t i 3,024 1 720,00

t i 101,390 136,00

t 405,560 11,00

4 989,60 es Urs 2022 01

Š

Í

5 201,28 es URS 2022 01

13 789,04 es Urs 2022 01

4 461,16 cs Urs 2022 01

PP

P

t 3,024 560,00

t 51,293 645,00

1 693,44 es Urs 2022 Cli

33 083.99 CS Urs 2022 01

I

t 47,073 425,00 20 006,03 CS URS 2022 01

PP

O 998

52! K 998225?11

50 296,26

t 508,043. 99,00, 50 296,26 cs Urs 2022 01

PP

PSV Práce a dodávky PSV

d 711 izq.lace proti vodě, vlhkosti a plynům
. 53 K 711112002 Provedeni izaľace proti zemni dhkosti svislé za, . rn2 16,800studena lakem a sfalhvvm

Pp Provedeni izdace proti zůmni vIhkosU naléradly ¶ínáý za studem rja '
,.přoše yislé S näěrem lakem asfdtovým

54 M 11163152 lak hydroj2o/ačn/ asfaltový t ; 0.®8
,PP lak hy%izolačni asfaMvý

Fbznämka k ,ôo/QŽCě:

p spcWeba: Q 3-0,5 kghn2. Pro hydmizo/ačnl vrstvy. na
nutné nejméně 3 nátěty Není vhodaý na

šikmé střectw a Mm. kde je µEdpok/a1 vWQ/tÝch teplat.
,VY 16,8"0,00045 'Přepočtené koeficientem mnoZStvi , D.Q08

,. 55 K 711121131 'Pmvedeni tzcůace proti zemni v|hkDsli wdorovné za'b ' " t 7 m2 ' 149.800horka .nateíem as altov' m
pp Navedeni izdace proti zemni natéraďy a !mdy za Ŕwka na

ploše vodmovné V náiěrem asfätto\'ým
56 M 11161332 asfalt pro izo/aci trub t 0,190

305 684,66

173 384,66
35,00

130 200,00
,

588,00 CS URS 2022 01

1' 041.60 CS ÚRS 2022 01

65,00-

35 400,00
PP

VY

9 737,00 es Urs 2022 01

6 726,00 CSÚRS 2022 0i

2 62Q(jG CS URS 2022 01

29 232,00 cs Urs 2022 01

:'
>

;,;

'i.
..

i'

g

:'::

:,6

,'r

:>
·;

Š:

::
·:

;1

58 M 62851006

as(al1 pm izo!aci trub

126,5665$66666&7'0,Cl015 'Přepočlené koeňcientem mnôžsíví

Provedení izolace Proti ZBň1 M vlhkosti pásy na sucho
samolepicí svislé
ProvR-ni kdace ptoľi zemni vihkosb Pásy na $aímepjcmo
askůtóvého pásu Rä pbše svislé $
pás asfaltový dik/ačni modinkova/jý u 5,0mm bez
vložky a $pdite/nou PE tó/ii, spa//tc/nou netkanou
po/yprGpy/e')óvou rohoží nebc jem/7ozrnným min.
posypem řka horním povmhu
pás asfaltový di!ataFni modiSikovbny ¢1 5.0mm bez vlažkpa spati1elnou
PE Folii. $paiitelnou
iemnozmnům niin. rm horním pqvtcMj
33,6"1 ,2 'Fřepočtené koehcientem rrmožstvi

0,190

57 K 711132111 m2 16.800 150.00

PP

m2 40,320 725,00

FP

VY 40,320

,,,,n,,,,, ZZ



PC Typ Káď Popis MJ

59 K 711141559

PF'

60 M 62833158

PP

VY

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy pŕitavenim
vodorovné NAIP m2
Provedeni iudace p'Qli zemni vlhkosti pásy pňtaven'im NASP ria ploše

V
pás asfaltový natav/ie/ný 1/ 4, Omm
G200 S40 s v/cžkcu ze skleněné tkaniny. s m2

. .jemnozmným minerálním
nawvitáný oxidovaný ti 4.0mm'typu G2UQ 54U s véoZkou" '

ze skleaěně tkarEinv, s iomnozmnÝm minerálntm posypem
299,6"1 .15 'Přepóčlené koeficientem mnažslvi

D 764
61 K "?64031417

PP'
m

'C.. '·' = Ä!!,

' "'i;:'':. . , ·"">":
.- =:..

Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK) Cenová soustav .:

299,600 195,00 58 422,00 es Urs 2022 03 IŠi
" yš's'

344.540 189.00 65 118,ň6 es Urs 2022 01
!

344.5¢0
,132 300,00

49.000 2 700.00 132 300,00 es Urs 2022 01

D VRN

D VRN1

184 000,00

" 62 K 012203000 kpt " 1,0001 15 000,00
. . .

80 000,00 ,
15 000,00 es Urs 2022 01

."P

63 K 012203009 kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

PP

64 K '012303000 kp! 1,000 15 000,00
PP

65 K 013254000

PP

Konstrukce klempířské
,Okapnička - plech z Cu plechu rš 670 mm

PčjdkkKhl Plech Z měcNnéhô plecm rš Ei7(1 mm

Vedlejší rozpočtové náklady

PrŮzkumné, geodetické a projektoyé práce
Geodetické práce při prováděni stavby
Nůzkumné, geocbe¶ické µojekové ptaie geocšelkké pcáce pň"
čmváděni sEavby

'Geodetické práce při prováděni stavby - vytýčení
stávaiicich síti
Prúzktmné. ge%etlckE a pcäce geodetické pi'áce při "
prwáděni stavby'

Geodetické práce po výslavbě
Pázlcumm, gecidetécké a p¢QjätQvé práce geodel±ké práce po
výstavbě

Dok umentace skutečrNhc provedeni stavby
FríRkumné. geodElické 2 p'ojeKHvé práce ptojeádnvé µäce
dqkumentace sl8vôý (výkresová a texlavá) skujeČněho provedeni stavby

kpt 1,000 35 000,00

o VRN2 Příprava staveniště
66 , K 02130.3000 'Zabezpečení archeohgických nálezů na místě

pp Phprava záchrame práce zabezpečeni
nálezU na místě

15 000,00 es Urs 2022 di

35 000.00 es Urs 2022 01

25 0®,00
25 000,00 es Urs 2022 01

50 000,00
50 000,00 es Urs 2022 01

14 000.00
14 000,00 es Urs 2022 01

15 000,00
15 000,00"cs Urs 2022 01

O"
kpl ¶,000 25 000,00

D VRN3
' 67 K 030001000

Zařízeni staveniště
Zařízení staveniště " kpl
Zákkadnl mzáéleni prŮvpdNCh Cinnosú a nakladú zařízenĹ stávenřšjě

1,000 5Cl Q0U,[X)
PP

D VRN4
' 68 ' K 043194Q00

PP

Inženýrská činnost
:Hutnicí zkoušky
Inženýrská Cimost zkoušky a ostalni méřenl zkoušky ostalN

Provozní vfivy
ĹProvomÍ vlivy - ljlO
Základni rozděleni čimos6 a nákfadŮ p«wozní YňVy

kpt 4,000 3 500,00 .

.D VRN7
69" K 070001000 Kč 1,000 15 Ů00,00

PF'

'ij

i i

':
u
';
·í
Z

'l
i

'l
" L

Č

i

l

0 I
I
i

.

b

.

!_

t

E
%
'Ĺ

'!

i
Í}
i

Stmia 8 z ii



"K'< .':¥
' "ď

7^ E.'jí

":'·;"1,;" " KRYCÍ LIST SOUPiSU PRACÍ
·:-"""""b""
yi' Stavba:

Udržovací práce na mosíě přes Milevský pútok
":r Qbiekt,

:! í" 2(12206022.- Neuznatetné náklady
jg'
!?' K.SO:
r Místo

[k

CC-CZ:
Datum: 13 Cl6.21)22

lC lC 249831
Dl.Č,

1¢": 03983714
EjíČ: GZ03983714

lČ: lC l)6016910
oKS:
lC: lC Q601691D
íjíc,

Zadäváfe!:
Město hMev.sko, nám, E. Beneše 42U, 39901

'Uchazeč:
StahoµóFDjekt Tábix šlo.

Pmiektant:
S-pta Servis $,ť,Q.

S"pľc servis: s,r.o.

poznämká:

S

l
S

E

É
·r
i

F
i

Cena hszz DPH

dph základM

ť É. , snižeňá
Cena $ DPH

234 115,76

Základ daně Sazba daně výšť daně
234 115,76 ·21,00% 49 164.,31

0,00 15,00% ,D.,Q0

V CZK 283 280,07
.

.. . ... ,.prôjektčnt Zpracuvatd

.Datusn,a,phdpis: ....

C}6,iednayat¢l

. .,. Razítko Dqt'um a podpľy

Datum a podpis: ,. . Razítko
':'

.

Ľ'afun' a podpis ,F,tatko

g 11
"í7 "L

G,n "-~4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Obiekt:
Udržovací práce ria mcislě přes Milevský potok

202206022 - Neuznatelné náklady

M istô:

Zadavatel:
Uchazeč:

Mě$lD Milevsko, nám. e. Beneše 420, 39901 Milevsko
Stavoporoiekt Tábor s,r.c:.

Datum: 13.06.2022

Projektant: S-pro servis s,r.o
Zpracovatel: S-pro s€ŕvis s,r.o

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK}

^ " I
:4._

'%""'
""!2;2?

,

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

5 - Komunikace pozemní
g - Ostatní kónstrukce a práce, bouráni
998 - Přesun hmot

234 115,76

234 115,76

63 478,57
166 333,20

4 303,99

QÉ,

!

,
;:

Q

-"'i

': : '
. :...

:,.." ' :-

ä
C

C

E

f

T

C

r
i-
!
É

.i

ii



,.,, ·".i}.b..z.:.,-..:.--·C'
·Y

i ," "S:" ""
-<

:'SOUPlS PŘACÍ
·" '··"" "·;·.; :i: ..Č:"

ý"" Stavba:
,'.:'"-..k.: Udržova¢i pŕáce ň& mostě přes Milevský potok
';':"j Obiekt:

' 4""'
"" MM, . 202206022 - Neúznateiné náklady

:'
7 Zadavatel: Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 39901 Milevsko
C
! Uchazeč: Stavoporojekt TábQr $.(.0.
I

'1

Dalům: 13.06.2022

Projektant: S-pro servis s.r.a
Zpraccivatel: S-pre servis s.r.o.

PČ "řyp Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena ĹCZK!. Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D HSV

í) 5
1 " K 564831111

PP

2 K 591411111

PP

3 M 583810W
PP

4 K 596211112

é*-

Práce a dodávky HSV

Komunikace pozemní
Podktad ze štěrkodňě ŠD ti 100 mm m2 44,120
Podklad Le MÍrkoMi ŠD s á zhutněním. po zhutněni ti.
100 mm

"Kladeni dlažby z mozaiky jednobarevné komunikad ·
. .. . . m2 4Ô,141pro peši, lože z kameniva

'Kladenš dläžĹjy z komuňkacŕ pro peši s vypfněním SPár. s
dvôjlm beřanénlm a se sme&nim přebytečného maleMu ň3 vzdaknosl
Cb 3 m s kžnm if. chj Sq aim z kameniva
kostka dlažební žula drobná 4/6 m:? 42,148
kostka dlaZebM Žuk drotmá 4/6

'Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší tí 6Cl mm ni2 1,200
skupiny A pI do 300 m2
Kladmi ďazby z betcnovycb zámkwých dlaZdic XGmumkaci pto PěŠt
s ložem z kameniva téZeněho nebo drceného ti. do 40 mm. s vyptněriim
spár s dvôjllým MkiiiMm, a se matením pŕa>ytečnéko
mgteňá|u na kajnici ti. GO mm skupiny A. pro přes 1gq clo 300 m2

'cĹ/ažba ivar óbdeln/k betonová pro nevidomé
.. , sn2 1,2302ooxl oOx6Qmm pr/rodnl

dlaZba tvar bémnová pro qemomé 2Qťkú)Du50mm pňrOdM

158,00

820,00

532,00

390,00

234 115,76

234 115,76

. 63 478,57
6 970,96 es Urs 2022 01

32 915,62 GS Urs 2022 01

22 422.74 es Urs 2022 07

468,00 es Urs 2022 01

PP

5 M 59245019

PP

D 9
6 K 914111111

PP

7 M 40445618
PP

8 M 40445614
P?

g K 314511112

PP

10 M 40445225
PP

11 M 40445240
PP

'2 M 40445253
PP

13 M 40445256
PP

14 K 916241213

PP

15 M 58380®6 '

PP

P

16 M 58380004
PP

P

17 M 58380003
PP

D 998

18 K 998225111

561,00

PP

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Montáž svislé dopravní značky do velikostí 1 m2 kus
objímkami na sloupek nebo konzolu
M(jntáZ svišé dopravni znaČky základni vekkosli do 1 m2 objimkmá na

nebo
mačky upravuj/c/ přednost P7 7Uomm kus
maŠky upevujlä přednost p7 7Cl9mm

'značký uprayui/c/ předhost PB 5OOx5OOmm ktís
2ňäčky upravujiä pŕeclmsl F8 smsoomm
Montáž sbupku dopravních anzček dĹlky do 3,5 m s
betoŕtovým základem a patkou
MrnLáž slcmpku dopravnkh značek délky do 3,5 m eso hhMkóvé palky

, .
,sbupek diu dopravní značku Zn D 6omm v 3, 5/71 kus

pm dopíwni mačku Zn D 60mm v 3.5m
patka pro sloupek Al D 60mm kus
patka pro $,k?upek í'g d 6(knm
v/C/co p/as/bvé na sloupek D 6Omm kus
viäéô pkslovó na sloupek D 60mm
švoM up/nací ň3 sloupek dcpravni značky D 6omm kus

, svorka upínači na dCuPek dopravní značky' D GOmm
Osazení óbrljbrjíkLĹ k:ämenného stojatéhQ s boCni
opěrou do ioze! Z befcmu prostého m

'CjsazenA obnbniku kamenného se zřitenkn lože. 5 vyplnénim a
zatřením spár maftw stqmétro s Zjočcú ůpěľoU z bdcuiu

tř. C ¶2/15 dg 1QŽť ,bětQňů téze značky
"µrubn/k kamenný žU/Qvý přímý 100Qx10Qx200mm rn

kamenný žUlový přímý
Poznámka ik Ps/oZre:

obrubník kamenný žulový př/mý 1OOOx25Ox2oQmm in
obrubník kamenný Zuluvý přímý 1000x250x200mrn
Poznámka k položce.
1 hm - 20ů kg

obrubník lčamenný žulový přímý 1O0()x200x?00mm m
Qbrljbnik kanmný Ýý pHmy 10()Qx2CCx200mm

Přesun hmoi
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z é
Kamě ne. monolitickým betonovým nebo živičným
Přesun hmot pra KcmunMce s kryiam ?. kameniva monolitickýnř
pehjnwým nebo Z.ivičmym do 200 m iakéko|i'! délky
Dbřéklu

2,000 550,%

1,000 Ĺ 300.00.

1,000 2 160,00 '

2,000 1 2%,00

2.000 1 25Q00

2.000 950,00

2,000 55,ůO·

4,000 215,®

75,2® 358.00

11,000 1550,00

25,800 1 802,00

38,400 1 659,®

. ,

47.453 90,70

.
701,25 es Urs 2022 01

166 333,20
1 100,00 cs Urs 2022 01

1 3qq00 es Urs 2022 01

2 160,00 CS Urs 2022 01

.2 580,00 cs Urs 2022 01

2 500,00 CS Urs 2022 01

1 900,00 es Urs 2022 Q1

moo .es Urs 2022 01

860,00 cs Urs 2022 07

26 921,60 es Urs 2022 01

17050,00 cs Urs 2022 01

46 497,80 CS Urs 2022 01

63 .36'0,00 CS Urs 2022 01

4 303,99

4 303.99 cs Urs 2q22 Di
i
4

sm-i'z1' 29

ď:

i

':

;.8

i

-. l

ä!
"i
n"'

;;:
:';

J: '

::,p

I
iii',

u:;·

i;:'?

':5
:;:

.3

'Z
·:



1?2

Městský úřad Milevsko
odbor regionálního rozvoje
nám. E. Bemíše 420, pracoviŠtě Sažinova 843, 399 01 Milevsko
tel.: 382 504 Ill, fax: 382 521 879, e-mail: hana.p¢jri]ova@milevskQm]¢sto.cz

č.j.: MM 36449/2019 ORR/Dz Milevsko 19.07.201')
S.zn.: SZ MM 32576/2019 ORR/Dz
Opráy"RěrLá úřední osoba: Tng. Lenka DŽernianská, referentka odboru regionáhiiho rozvoje
e-mail: lenka.dzem}anska@lnilevsko-mesto.cz
(CĽ 382 5(14 116

.N'j ,.= ,:?....ij
";j

-j-ť j';? '" " ' """
"Ť' \0 "? \· : .'

Ľ. " :'._"!' -:-:'"i'
"Ĺ ' . . -

\\ "r

L

l

'\'K. ·Š:',' ,É

"~m"'
ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Závazné stanovisko k udržovacím pracím a stavebním úpravám mostu přes Milevský potok, který
je součásti nemovité kulturní památky areálu kláštera s kostelem Navštívení P. Maric (re,j. č.
ÚSKP: 39572/3-2609), na pozemcích pare. Č. 1845/1 (Část), 1777 v katastrálním území Milevsko,
obec Milevsko, které jsou SOuČástí nemovité kulturní památky areálu kláštera s kostelem
Navštívení P. Marie (rej. č. ÚSKP: 39572/3-2609) a které se nachází na území ochranného pásma
nemovité kulturní památky kláštera Milevsko, vyhlášeném Školskou a kulturní komisí Okresního
národního výboru v Písku dne 07.03.1968 pod č.,j.: 457/1 - 1968, a na pozemcích parč. Č. 1845/10,
1848/2, 1987/2 a 1991/1 v katastrálním území Milevsko, obec Milevsko, které se nachází na území
ochranného pásma nemovité kulturní památky kláštera Milevsko, vyhláŠeném Školskou a kulturní
komisí Okresního národního výboru v Písku dne 07.03.1968 pod Č.j.: 457/1 - 1968.

Městský úřad Milevsko, odbor re£ionálniho rozvoje, jako vČcnČ a místně příslušný orgán státní
památkové péče dle ustanovení § 10 a § ll odst. l písm. b) zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád vc
znění pozdějších předpisů, dle ustanovení § 149 téhož zákona, na základě ustanovení § 29 odst. 2 písm. b)
a v přenesené působnosti ve sinyslu usla11ovení § 42a zákona Č.20/1 9&7 Sb., o státní pamáíkovC péči, ve
znění pozdějších předpisů, na žádost podanou dne 26.06.2019 vlastníkem nemovitosti Městeín
Milevskem, IČO: 00249831, Rám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, zastoupeném na základč písemné
plné moci ze dne 25.06.2019 panem Ing. Matějem SlováČkem, nar. I7.10.1987, jednatelem společnosti S-
pro servis s.r.o., IČO: 06016910, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, a na základě vyjádřeni Národního
památkovébo ústavu, územního odborného pracoviŠlČ v čcských Budějovicích č..j.: NPÚ-331/5 1340/2019
ze dne 09.072019, dle ustanoveni § 14 odst. l a 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdejších předpisů, vydává toto

závazné stanůvisko:

Udržovací práce a stavební úpravy mostu přes Milewký potok, který ,je souČástí nemovité kulturní
památky areálu kláštera s kostelem NavŠtívení P. Marie zapsanou v Uslřcdním seznamu kulturních
památek pod rejstříkovým číslem 39572/3-2609 a nachází ge na území ochranného pásma nemovité
kulturní památky kláštera Milevsko, vyhlášeném Školskou a kulturní komisí Okresního národního výboru
v Písku dne 07.03.1968 pod č.j.: 457/1 - 1968, na pozemcích parč. Č. 1845/1 (Část), 1777 v katastrálním
území Milevsko, obec Milevsko, které jsou součástí ncmovitC kulturní památky areálu kláštera s kostelem
NavŠtívení P. Maric (rej. č. ÚSKP: 39572/3-2609) a které se nachází na území ochranného pásnia
nemovité kulturní památky kláštera Milevsko, vy]1láŠcném Školskou a kuhurni komisí Okresního

i
l
i
1.



str. 2

národního výboru v Písku dne 07.03.1968 pod č.j.: 457/1 - 1968, a na pozemcích parč. Č. 1845/10,
1848/2, 1987/2 a i99l/l v katastrálním území Milevsko, obec Milevsko, které se nachází na území
ochranného pásma nemovité kultumí památky kláštera Milevsko, vyhláŠeném Školskou a kulturní komisí
Okresního národního výboru v Písku dne 07.03.1968 pod č.j.: 457/1 - 1968, spočivajicí y odstranění
stáva,iicí konstrukce vozovky až na líc kleneb, očištění povrchu kleneb - po oČiŠlČni lice kleneb bude
určen detail jejich vyrovnání (vyplněni spár, doplnČní případných nerovností), doplnění podkladních
vrstev nad klenbami a .jejich srovnáni nad úroveň lice kleneb, položeni podkladního betonu B 15 na
podkladní vrstvy v tloušťce cca 50 mm (obojí v příčném řezu s dosíředným sldonem), osazení boční
dilatační desky (Styrodur 20 mm) do výškové úrovně vozovky (chodníku) - dilatace bude chráněna
nopovou lólií, následném zřízeRí železobetonové desky min, tloušťky150 mm s výztuží kari sňtí včetně
přechodových desek v dostředném spádu - deska bude opatřena ALP nátčrem a Uslednč dvojitou
hydroizolaci, kícrá bude vytažena na bocích nad úroveň vozovky (chodníku) - izolace bude zakryta
geotextilií, položeni vozovky z kamenné dlažby (kostka 0 80 mni) do lože z DDK o iloušťce cca 40 nun
(vozovka obousměrná, Šířky 3,60 m), vytvořeni nového .jednostranného chodníku o Šířce 1,5 ni (povrch
kostka 0 40 mm), obruba chodMaí a odrazného pruhu kamenná - šířka odramCho pruhu 0,25 m,
vytvoření dvou r¢£ulaČnich skluzů (regulační kámen do betonu, délka cca 7,72 a 3,58 in), vyvedení
izolace nad úroveň chodníku měděnou okapničkou zaříznutou do zdiva, zruŠení funkce stávajících Čtyř
vpusti na odvod dešťové vody, vytvoření nové uliční vpusti UV l + trubní vedeni DN 200 - 2 bm a
osazení dvou kusů svislCho dopravního značení, na žádost podanou dne 26.06.2019 vlastníkem
nemovitosti Městem Milevskem, IČO: 00249831 zastoupeném 11ä základě písemné plné moci ze dne
25.06,2019 panem Ing. Matčjcm Slováčkem, rtar. 17.10.l987, jednatelem společnosti S-pro servis s.r.o.,
IČO: 060l691 O, a ve smyslu pro,jektové dokumentace ,, Udržovací práce nu tnosiě přes Mi/evs/ý' potok"
vypracované 01/2019 panem Ing. MatČjen1 Slováčkem a paní MgA. Evou Yvettou Amatya, S-pro servis
s.r.o., IČO: 06016910, Pivovarská 1272, 388 OJ Blatná (odpovědný projektant pan Ing. Oldřich SlováČek,
ČKAIT Č. 0101010), se dc ustanoveni § 14 O(ĹsE. 3 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
mČní pozdějších předpisů, považují Lil

přípustné.

OdůvodnČni:

Správní orgán ve svém rozhodování vycházel ze žádosti zplnomocněného žadatele ze dne 26.06.2019
(doručeno správnímu orgánu 26.06.2019), z odbomCho vyjádření Národního památkového ústavu (NPÚ),
územního pracoviŠtě v Českých Budě.jovicích č.j.: NPÚ-331/51 340/2019 ze dne 09.07.2019 (doručeRo
správnímu orgánu 09.07.2019) a z podkladů, které byly k žádosti přiloŽeny - projektová dokumentace
,, Udržovací práce na mostě přes Mi/evs/jý potok" vypracovaná 01/2019 panem Ing. Matějem Slováčkem
a paní MgA Evou Yvettou Aniatya, S pro servis s r o , ičo' 06016910, (odpovědný prajektant pan Ing.
Oldřich Slováček, ČKATT č. 0101010).
Předmčtný most, který je součástí nemovité kultúrni památky areálu kláštera s kostelem Navštívení P.
Marie (rej. č. ÚSKP: 39572/3-2609) a nachází se na území ochranného pásma nemovité kulturní památky
kláštera Milevsko, vyhláŠeném Školskou a kulturní komisí Okresního národního výboru v Pisku dne
07.03.1968 pod č.j.: 457/1 - 1968, je velmi hodnotnýní a aulcnticky dochovaným příkladem dopravní
technické stavby, která dokládá architektonické kvality, stavební a konstrukční lcchno]ogie a je důlcžiÉým
pramenem pro dokumentaci vývoje loholo druhu staveb v jihočcskCin regionu. Cesta do milevského
kláŠtera vedla dle stabilního katastru z roku 1830 původně po dřevěném mostě. Ten po protrženi rybníka
při povodni v roce 1840 už nebyl obnoven. Přes Milevský potok byl v 19. století postaven nový kamenný
most. Stavba se dvěma oblouky a sochou sv. Jana Nepomuckého byja dokončena v Červnu 1857. Tato
socha byla přenesena z původního dřevěného tnostu. Proti soŠe sv. Jana Nepomuckého je umístěn litinový
křiž, který byl pořízený z veřejných sbírek. Most velmi dobře zapadá a doplňuje krajinu. Představuje
doklad řemeslné dovednosti a zručnosti našich předků, včetně jejich estetického cítění. Součásti kulturní
nemovité památky areálu kláštem s kostelem Navštívení P. Marie ('ej. Č. ÚSKP: 39572/3-2609) jsou také
pozemky parč. Č. 1845/1 (Část), 1777 (kil. Milevsko, obec Milevsko), pozemky parč. č. 1845/10, 1848/2,
1987/2 a 1991/1 (kú. Milevsko, obec Mitevsko) se nacházejí na ůzenií ochranného pásma nemovité
kulturní památky kláŠtera Milevsko. Zřízením ochranného pásma nemovité kuhumí památky kláštera
Milevsko iše sleduje zvýšená ochrana památky a .jejího prostředí před případnýini vlivy z okolí a před
rušivými zásahy, zejména v gouviglogti se stavební Čmností v území vymezeným ochranným pásmem.



3

Účelem je dáie ochránit sídelnč historické zázemí památky, představované vIastiúm klášterním
komplexem a navazuiicim prostředím, které se s tímto areálem během historie spojuutvářdo.
V současné době je klášterní most silnČ poznanienán dlouhodobě nedostateČnou údržbou a působením
povětrnostních vlivů. Nosná koíistrukce mostu jc ve stavu, který nevyžaduje opravu. Kamenné klenby
ncvykazuji poruchy ani defonnace, kamenné zdi jsou stabilní, Je nutná oprava odvodnění (most ncmá
hydroizolace) a je nutná sanace omítek zdi na vnitřní straně (vydána závazná stanoviska č.j.: MM
36735/2017 ORR/Dz zc dne 13.09.2017 a MM 19737/2018 ORR/DZ zc drie 04.06.2018). stáva,iíci vpusti
odvádějící deŠt'ové srážky z povrchu mostu neplní kvůli trvalému opadu z okolních vzrostlých strolnů
svou funkci. Moši se nachází v zastavčnán íuemi a .je hcjjnč využíván pro dopravu pěších i vozidel.
stávající komunikace na niostě je nevyhovující a neřeŠí bezpečný pohyb chodců.
Záměrem vlastníka je dle žádosti odstraněni slávajicí konstrukce \/oĹovky až na líc kleneb, očištění
povrchu kleneb - po očištěni líce kleneb bude urČen detail .jejich vyrovnáni (vyplnění spár, doplnění
případných nerovností), doplněni podkladních vrstev nad klenbami a jejich srovnání nad úroveň lice
kleneb, položení podkladiňho betonu B 15 na podkladní vrstvy v tloušt'ce cca 50 mm (oboji v příčném
řezu s dostředným sklonem), osazení boční dilatační desky (Styrodur 20 mm) do výškové úrovně
vozovky (chodníku) - dilatace bude chránčna nopovou fólií, následném zřízení železobetonové desky
min. ClouŠťkyl50 mm s výzÉU!žĹ KARI síti včetně přechodových desek v dostředném spádu - deska bude
opatřena ALP nátěrem a následně dvojitou hydroizolací, která bude vytažena na bocích nad úroveň
vozovky (chodníku) - izolace bude zakryta geotextilií, položeni vozovky z kamenné dlažby (kostka 0 80
min) do lože z DDK o tloušťce cca 40 mni (vozovka obousmČmá, Šířky 3,60 m), vytvořeni nového
.jednostrannCho chodníku o šířce 1,5 rn (povrch kostka 0 40 mm), obruba chodlúkl} a odrazného pruhu
kamenná - šířka odrazného pruhu 0,25 m, vytvoření dvou regulaČních skluzů (regulaČní kámen do betonu,
délka cca 7,72 a 3,58 m), vyvedeni izolace nad úroveň chodníku měděnou okapničkou zaříznutou do
zdiva, zruŠení fůnkce stávajících Čtyř vpustí na odvod dešt'ové vody, vytvořeni nové uliČní vpusti UV l +
trubní vedení DN 200 — 2 bm a osazení dvou kusů svislého dopravního znaČení.

Žádost byla postoupena k vyjádření Národnímu památkovému ústavu, úLemnímu odbornému pracovišti v
Českých Budějovicích (dále jen ,,NPÚ"), jenž v dané záležitosti uvedl: ,,Dopad prací na nemovitou
kulturní památku, na ochranné pásmo kláštera Milevsko a na související prostředí z hlediska
:uchování puínátkových hodnot: mwrhované udržovací práce na mosíní koRslrukci jsou při dodržení
projekloré dokumentac'e z hlediska památkové péče (lkcepto)'ate/né.
DoporuČení pro z([chopáni památkonsch hodnot: s ohledem na výsledky projednání návrhu řešení
udržovacích prací s dotčenými orgány 1' rámci mis/ního šetření dne 02.05.20/9 a respektování požadavků
síanovených v rámci konzuhačniho Ujádření ze dne 07. 05.20/9 nejsou k uvedeným pracím z hlediska
podmínek památkové uchrany připomínky. "

Navržené práce se dají podřadit pod pojem obnova kulturní památky - a to ve formě údržba, modernizace
a udržovací práce - o nichŽ se hovoří v ustanoveni § 14 odst. t a 2 památkového zákona, tedy o práce
podléhajíci povinnosti vyžádat si k nini závazného stanoviska orgánu státní památkové péče. Žadatel
touto svou žádostí směřuje k naplněni jeho povinností uložených mu y ustanovení § 9 odst. l
památkového zákona, tedy k řádné péči o kulturní památku.
Správní orgán se pInČ ztotožňuj e s NPÚ ve smyslu přípustnosti žádosti. Správni orgán následně posoudil
veškeré v řízeni shrômáždčnC podklady a konstalova], že navržené práce jsou z hlediska zachováni
památkových hodnot klášterního mostu přes Milevský potok, který .je souČásíí nemoMtC kulturní památky
areálu kláštera s kostelem Navštívení P. Marie v Milevsku (rej. č. ÚSKP: 39572/3-2609), a který se
nachází na území ochranného pásma nemovité kulturní památky kláštua Milevsko, vyhláŠeném Školskou
a lculturni komisí Okresního národního výboru v Písku dnc 07.03.1968 pod č.j.: 457/1 - 1968, přípustné a
jejich provedením dojde ke zlepšeni stavebnč technického stavu a celkovému zhodnocení otľjcklu i jeho
bezprostředního okolí.
V případě, že v průběhu prací budou zjištěny nové skutečnosti, které by měly vliv na stanovený rozsah
prací nebo přinesly nutnost rozsáhlejších zásahů do autentických hodnot, doporučuje správní orgán
vlastníkovi neprodleně o těchto skutečnostech informovat zástupce NPÚ ú.o.p. ČeskC Budějovice a
zástupce výkonného orgánu státní památkové péče. Při obnově kulturních památek .je vždy opodstatněný
předpoklad vzniku noyýc.h zjištění a skuicčností, které bude třeba řešit přímo na místě v rámci
pravidelných kontrolních dnů, svolávaných vfastníkcm či na podnět pracovnikií památkové péče.

l
l
l
íl



str. 4

VŠechny takto zjištěné inŕormace je san]ozřcimč zapotřebí zdokulncl]tovat, aby bylo dokladová11o co
nejvíce irifomiaci o stavu památky a bylo případně rozhodnuto o odpovídajícím novém řeŠeni, které
případný nález zohlední (tm. uvést tato zjištčni do souladu se zákonným postupcni, kdy o íakových
nových zásadních skutečnostech musí být rozhodnuto v rámci samostatného správaího řízení). Pouze
tímto důsledným a operativnini přistupcm ze strany orgánů památkové péče lze cfcktivnč přcdejií ztrátč či
µoškoLcni hodnotných detailů či prvků památky.

zdeiši úřad v souladu s ustanovením § 29 odst. 2 písm. g) zákona Č20/1987 Sb., o státní památkové péči,
v platnéni ziůSni, bude vykonávat dozor při obnově této ku]tunli památky v rámci pravidelných
kontrolních dnů, pro zajištční odborného dohledu nad prová&nin:i komplexní péče o kulturní painátku dle
§32 odst. 2 písm. g) zákona Č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znční, bude současně k
pravidelným kontrolám přizván odborný pracovník NPÚ Ú.o.p. České Budějovice.

Po posouzeni předložené žádosti a na základč vyjádření Národního památkového ústavu, úzenmiho
odborného pracoviŠíě v Českých Budějovicich, vydal Městský úřad Nhlevsko, odbor regionálního rozvoje
toto závazné stanovisko.

Upozornění
Území, na nČmž bude pTovádena stavebaí činnost je ůzemiin s archeologickými nálezy, Má-li se provádět
stavební Činnost na území s archeoloEickými nálezy, jsou stavebníci podle § 22 odst. 2 zákona číslo
20/1 987 Sb., o státní památkové péči v platném znČní, již od doby přípravy stavby povinni záměr
oznánút Archedogickéniu ústavu AV ČR a umožnit .jemu nebo oprávnčnC organizaci provést na
dotčeném území záchranný archeologický výzkuin.

PouČení
Proti tomuto závaznému stanovisku neůc, v souladu s ustanovením § 149 odst. l správního
samostatné odvolání, nebot' úkon není samostatným rozhodnutitn. Následně, proti rozhodnuti
stavebního úřadu, .je moŽné podat odvolání, které urnohií, aby byle, v souladu s ustanovením
4 správního řádu, přezkoumáno i loto závaznC stanovisko.

řádu, podat
příslušného
§ 149 odst.

,,otisk razítka"

Ing. Lenka Džernianská v. r.
referentka odboru regionálního rozvoje

Přílohy

- Formulář oznámeni Archeologickému ústavu Akademie včd ČR
- Semani organizací oprávněných k ard1eologickému výzkinnu ,

Obdrží:
uavrhovatelé (dodejky)
l. S-pro servis s.r.o., IČO: 060169iO, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, ISDS: syxg99e
na vědomí
l. Národní památkový ústav, ůzenmi odborné pracoviště České Budějovice, Senovážné náměstí 6, 370

21 ČeskC Budčjovicc, ISDS: 2cy8h6t
2. Městský úřad Milevsko, odbor regionálního rozvoje, nám. E. Beneše 420, 399 OL Milevsko
3. Městský úřad Milevsko, odbor dopravy a živnostenský, nám. E. BcncŠc 420, 399 01 Milevsko

i-
P
l



m>
1.8.2022 (JO

32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
REKAPITULACE SRPEN ZARI ŘÍJEN

- : - - · · :' · i CR) ä) C» l CD ; O ej a D D i: CO CO . C, , ,
O i O C) : . O C> l :OÓ -q- cO LÓ N ch Ó Ó
T— i C'J CV ej At ej ej CV C'J

: I : V : I I I :

, . : . , , , :cd : co qo : cd Ch c» cn i en '
: ej i ej C) i Ql l ej ej ejá Ó ,Ň i CJÓ ,Ó cq ,jS i 'D ; l í

ej ; N ; C'J C) T- , i IN C) l T- N

t l l :: : ' : ' ' ': . ' : :.
pňédánl staveniště ! é i ""i é i é

; :odstmněnl svrchní vrstvy —~> i ' i i i i ' i í í. .: . .' ' : .odstranění zásypů ! ! i l i :
...... . sanace klenby : i ! i i i i ! !

: ' ' : : : : : : ':zásyp , : p; ' l : i: .: : : : : :hutněni : p: ' i i i i :: . . . . .: : ' ' :podkladní beton : ! é i i i
' : ' " ': . .boční dRatace " nopová fo/jé i í i i i: " : *: : " " ' ' : :výztuž " betonován/desky i i i p; i i

C l

: : : : : : : :hydroizolace , i i . . . i ;
+ C

: : ' " ' : : : :geotexti/ie i i i µp i i i ;
C Ô e

:trativod, kanahzace i i i i : i i i
Ý 4 i A' :?

zásyp DDK í i i i : b i ; é
S

vyvedeni hydroizolace + okapnička i i i i í i í i i
Ť ^ Ť : ····-··················Ť··················"··················Ý·················· .K ·: Ó Úpokládáni obrubníku a dlažby i t : i i p; i

zásyp dlažby i i i , í U í íq

: ' i " " ' 'osazení dopravního značeni i l l l i : j ·; é
0 Ú

T r T
úklid a.gyk/izenl stavenktě _ l l í l i í l í i p !

""""""""""""""""""""""""'""""""""""'""""'"'""'"'"'" '"'""'"'"""'"'"""""""""""""""""""'""'""'""""""""'"""'"'""'"'"""""""'"'""'"'"'""'"'""" """"" """""""""""""""T ! i i · 7 T T ""'"'""""'"' '"""""""'"'"T
.............,.........,.,.,......,Rředán/ StaVby l l : : l l l l l0"i : t F j : W

i: i: i i i í : :.: : : : : : : : :"""""'""'"""'"'"""'""""'""" r V l' i i :
' " : :: : 0 0

: · 0 e K e-r i l ; l F ?: : : ' ' , 'a: : ' ' ' " ' '; : ' ' ' ' ' '0 0L- C I b > +

. : : : : : : : : :0 .

: : : " : : : :i C I i S e

" l i i ; i i i i: · · : : ;. ,_Í l f , , , ! Ý
: : : :: 0 Ň

' i l ' ! l ?· l. l' i l i : i ! i
: ...—..ď.—................ ...................i.......................................;...................

: " : : ' : : :: . . :: . ..i : : : . .
: : :' : : : : : : :: : " : :: .:. . . . . . . :: K .

: : : : : ' : :: ' : · · · : . ·: . : : " : : : : :
0

:: . . . : .: : : : : : : :
: .: . . . . .: · · · : : : ' :: .: : : ' : : : :: . . . . : .' : " " : : :: : . : . : :l e

: : : ' ' " " : :: : : :h " ' i i i i i

Harmon og ram

Stavba: Udržovací práce na mostě přes Milevský potok

objeď natel: Město Milevsko

Zhotovitel: Stavoprojekt Tábor s.r.o.

Stránka 1


